

Preventivo n. 2025/157
Data 21/05/2025

Spett.le
AMMINISTRAZIONE COMUNALE
Piazza IV Novembre, 1
36025 NOVENTA VICENTINA (VICENZA)

P.IVA/C.F. 00480160241 00480160241

Alla c.a.: Area Tecnica

OGGETTO: Esecuzione di interventi straordinari per la messa in sicurezza e ripristino definitivo degli impianti di pubblica illuminazione a servizio di vie varie, del Comune di Noventa Vicentina (VI), danneggiati a seguito di opere di posa della fibra ottica eseguite da ditta terza.

PREMESSA: Trasmettiamo quotazione richiesta per l'esecuzione delle attività menzionate in oggetto.

POSIZIONE 1: Via Asiago n. 23 - Secondo Intervento da programmare per il ripristino definitivo del punto luce:

Descrizione sommaria delle opere da svolgere:

- arrivo in loco di squadra di operatori specializzati, scarico dell'attrezzatura, dei mezzi d'opera e della segnaletica necessaria per eseguire l'intervento;
- messa in sicurezza dell'impianto di illuminazione pubblica;
- demolizione di porzione di asfalto mediante martello pneumatico onde rintracciare le porzioni di cavidotto danneggiato;
- fornitura e posa in opera di nuovo tratto di cavidotto interrato con suo raccordo all'esistente;
- ripristino dell'area oggetto di scavo mediante posa di asfalto a freddo, livellamento e pulizia con carico del materiale di risulta su autocarro per successivo trasporto a discarica;
- fornitura e posa in opera di nuove linee di alimentazione;
- esecuzione di giunzioni nei pozzetti di derivazione;
- rifacimento della morsettiera all'interno del punto luce;
- riallestimento del punto luce mediante scarico, installazione e fissaggio dei decori artistici rimossi in precedenza;
- attivazione dell'impianto di pubblica illuminazione ed esecuzione di prove di funzionamento;
- trasferimento del cantiere previo recupero della segnaletica, dei mezzi d'opera e dell'attrezzatura utilizzata in precedenza.

QUANTIFICAZIONE DELLE LAVORAZIONI SOPRA DESCRITTE:

| Cod | Descrizione | U.M. | Q.tà | Costo unitario | Totale |
|---------------------------------|---|------|-------|----------------|----------|
| REG R24.VEN24-RU.0 4.02.a | OPERAIO SPECIALIZZATO ELETTRICISTA | h | 8,00 | € 37,01 | € 296,08 |
| REG R24.VEN24-AT.1 1.05.a | NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 17 | h | 4,00 | € 51,87 | € 207,48 |
| REG R24.B.50.37.05 | LINEA IN CAVOFTG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G 16 Sez.2x2,5 mmq | m | 15,00 | € 0,93 | € 13,95 |

Importo € 517,51
TOTALE NETTO € 517,51
RIMANE ESCLUSA L'IVA.

POSIZIONE 1: Via Asiago n. 23 - Primo Intervento di messa in sicurezza eseguito in data 06/05/2025:

Descrizione sommaria delle opere da svolgere:

- a seguito di segnalazione ricevuta per punto luce sito al civico n. 23 non funzionante, arrivo in loco di squadra di operatori specializzati, scarico dell'attrezzatura e della segnaletica necessarie per eseguire l'intervento;
- messa in sicurezza dell'impianto di illuminazione pubblica;
- esecuzione di prove strumentali con riscontro di impianto in assenza di tensione;
- rimozione dei decori artistici ed apertura della scatola di derivazione del punto luce con riscontro di linee di alimentazione strappate;
- apertura dei pozzetti di derivazione per sondaggio dei cavidotti, con impossibilità di procedere a causa di probabile ostruzione/rottura del cavidotto;
- programmazione di ulteriore intervento con ausilio di squadra scavi al fine di ripristinare il cavidotto danneggiato;
- trasferimento del cantiere previo recupero della segnaletica e dell'attrezzatura utilizzata in precedenza.

QUANTIFICAZIONE DELLE LAVORAZIONI SOPRA DESCRITTE:

| Cod | Descrizione | U.M. | Q.tà | Costo unitario | Totale |
|---------------------------------|---|------|------|----------------|-----------|
| REG R24.VEN24-RU.0 4.02.a | OPERAIO SPECIALIZZATO ELETTRICISTA | h | 4,00 | €. 37,01 | €. 148,04 |
| REG R24.VEN24-AT.1 1.05.a | NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 17 | h | 2,00 | €. 51,87 | €. 103,74 |

Importo €.**251,78**
TOTALE NETTO €.**251,78**
RIMANE ESCLUSA L'IVA.

Allegati Quantificazione - POSIZIONE 1: Via Asiago n. 23 - Primo Intervento di messa in sicurezza eseguito in data 06/05/2025:



POSIZIONE 2: Via Ungheria n. 43 - Primo Intervento di messa in sicurezza eseguito in data 08/05/2025:

Descrizione sommaria delle opere da svolgere:

- a seguito di segnalazione ricevuta per due punti luce non funzionanti, arrivo in loco di squadra di operatori specializzati, scarico dell'attrezzatura e della segnaletica necessarie per eseguire l'intervento;
- messa in sicurezza dell'impianto di illuminazione pubblica;
- esecuzione di ricerca del guasto mediante riarmo di apparecchiature in quadro elettrico, apertura dei pozzetti di derivazione con sondaggio dei cavidotti e constatazione finale di linea di alimentazione e cavidotto danneggiati in diversi punti, a seguito di operazioni di scavo eseguite da ditta terza;
- esecuzione di rilievo fotografico dei danni riscontrati;
- esecuzione di interventi in quota per l'installazione di tesata aerea provvisoria, per una lunghezza di circa 40 m con fissaggio della stessa alla sommità dei punti luce mediante l'utilizzo di idonei ancoraggi;
- esecuzione dei collegamenti elettrici e di giunzioni nei pozzetti di derivazione;
- attivazione dell'impianto di illuminazione pubblica ed esecuzione di prove di funzionamento;
- trasferimento del cantiere previo recupero dell'attrezzatura e della segnaletica impiegata in precedenza.

QUANTIFICAZIONE DELLE LAVORAZIONI SOPRA DESCRITTE:

| Cod | Descrizione | U.M. | Q.tà | Costo unitario | Totale |
|---------------------------------|---|------|------|----------------|-----------|
| REG R24.VEN24-RU.0 4.02.a | OPERAIO SPECIALIZZATO ELETTRICISTA | h | 8,00 | €. 37,01 | €. 296,08 |
| REG R24.VEN24-AT.1 1.05.a | NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 17 | h | 4,00 | €. 51,87 | €. 207,48 |

Importo € 503,56
TOTALE NETTO € 503,56
RIMANE ESCLUSA L'IVA.

Allegati Quantificazione - POSIZIONE 2: Via Ungheria n. 43 - Primo Intervento di messa in sicurezza eseguito in data 08/05/2025:



POSIZIONE 2: Via Ungheria n. 43 - Secondo Intervento da programmare per il ripristino definitivo dell'impianto:

Descrizione sommaria delle opere da svolgere:

- arrivo in loco di squadra di operatori specializzati, scarico dell'attrezzatura, dei mezzi d'opera e della segnaletica necessaria per eseguire l'intervento;
- messa in sicurezza dell'impianto di illuminazione pubblica;
- apertura dei pozzetti di derivazione successivo ed antecedente la campata interessata;
- esecuzione di scavo con mezzo meccanico servito da operatore manuale per una lunghezza di circa 35m, per fornitura e posa in opera di nuovo tratto di cavidotto interrato, con raccordo dello stesso alle tubazioni esistenti;
- pulizia e livellamento dell'area oggetto di scavo mediante carico del materiale di risulta su autocarro per successivo smaltimento presso discarica autorizzata;
- ripristino dell'area oggetto di scavo mediante esecuzione di opere di asfaltatura a caldo;
- fornitura e posa in opera di nuova linea di alimentazione all'interno del cavidotto posato in precedenza;
- esecuzione di giunzioni e chiusura dei pozzetti di derivazione aperti in precedenza;
- esecuzione di interventi in quota per lo scollegamento e rimozione della linea di alimentazione aerea provvisoria installata durante il primo intervento;
- attivazione dell'impianto di illuminazione pubblica ed esecuzione di prove di funzionamento;
- trasferimento del cantiere previo recupero dell'attrezzatura e della segnaletica impiegata in precedenza.

QUANTIFICAZIONE DELLE LAVORAZIONI SOPRA DESCRITTE:

| Cod | Descrizione | U.M. | Q.tà | Costo unitario | Totale |
|---------------------------------|---|------|-------|----------------|------------|
| REG R24.VEN24-RU.0 4.02.a | OPERAIO SPECIALIZZATO ELETTRICISTA | h | 32,00 | € 37,01 | € 1.184,32 |
| REG R24.VEN24-AT.1 1.05.a | NOLO A CALDO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 17 | h | 8,00 | € 51,87 | € 414,96 |
| REG R24.VEN24-AT.0 9.11.a | NOLO A CALDO DI MINIESCAVATORE con potenza fino a KW 15 | h | 8,00 | € 49,93 | € 399,44 |
| REG R24.B.50.37.15 | LINEA IN CAVOFTG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G 16 Sez. 4x6 mmq | m | 35,00 | € 2,85 | € 99,75 |
| REG R24.B.50.60.05 | TUBAZIONE CORRUGATA PIEGHEVOLE IN PVC D=40mm esterno, D=31,2mm interno | m | 35,00 | € 1,35 | € 47,25 |

Importo € 2.145,72
TOTALE NETTO € 2.145,72
RIMANE ESCLUSA L'IVA.

Riepilogo preventivo

POSIZIONE 1: Via Asiago n. 23 - Secondo Intervento da programmare per il ripristino definitivo del punto luce: € 517,51
 POSIZIONE 1: Via Asiago n. 23 - Primo Intervento di messa in sicurezza eseguito in data 06/05/2025: € 251,78
 POSIZIONE 2: Via Ungheria n. 43 - Primo Intervento di messa in sicurezza eseguito in data 08/05/2025: € 503,56
 POSIZIONE 2: Via Ungheria n. 43 - Secondo Intervento da programmare per il ripristino definitivo dell'impianto: € 2.145,72
TOTALE PREVENTIVO NETTO: € 3.418,57
RIMANE ESCLUSA L'IVA.

Si precisa che la quotazione sopra riportata risulta essere al netto del ribasso d'asta contrattualmente previsto.
 Restando in attesa di Vs. indicazione, porgiamo Cordiali Saluti.